
УПРАВЛЕНИЕ 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ ПО ГОСУДАРСТВЕННОМУ 

РЕГУЛИРОВАНИЮ ЦЕН И ТАРИФОВ 

Р Е Ш Е Н И Е 

от 14 ноября 2023 года 

Об утверждении предельного уровня 
цены на тепловую энергию 
(мощность) на территории ценовой 
зоны теплоснабжения городского 
округа - города Барнаула Алтайского 
края на 2024 год 

№137 

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ 
«О теплоснабжении», постановлениями Правительства Российской 
Федерации от 22.10.2012 № 1075 «О ценообразовании в сфере 
теплоснабжения», от 15.12.2017 № 1562 «Об определении в ценовых зонах 
теплоснабжения предельного уровня цены на тепловую энергию (мощность), 
включая индексацию предельного уровня цены на тепловую энергию 
(мощность), и технико-экономических параметров работы котельных и 
тепловых сетей, используемых для расчета предельного уровня цены на 
тепловую энергию (мощность)», распоряжением Правительства Российской 
Федерации от 03.08.2019 № 1735-р, постановлением Администрации 
Алтайского края от 30.11.2011 № 695 «Об утверждении положения об 
управлении Алтайского края по государственному регулированию цен и 
тарифов», указом Губернатора Алтайского края от 20.12.2019 № 199 «Об 
утверждении графика поэтапного равномерного доведения предельного 
уровня цены на тепловую энергию (мощность) до уровня, определяемого в 
соответствии с правилами определения в ценовых зонах теплоснабжения 
предельного уровня цены на тепловую энергию (мощность), включая 
правила индексации предельного уровня цены на тепловую энергию 
(мощность), технико-экономическими параметрами работы котельных и 
тепловых сетей, используемыми для расчета предельного уровня цены на 
тепловую энергию (мощность) и утверждаемыми Правительством 
Российской Федерации, на 2020-2029 годы в ценовой зоне теплоснабжения -
городской округ город Барнаул Алтайского края», решением управления 
Алтайского края по государственному регулированию цен и тарифов от 
14.11.2023 № 136 «Об утверждении индикативного предельного уровня цены 



2 
на тепловую энергию (мощность) на территории ценовой зоны 
теплоснабжения городского округа - города Барнаула Алтайского края на 
2024 год», на основании решения правления управление Алтайского края по 
государственному регулированию цен и тарифов решило: 

1. Утвердить предельный уровень цены на тепловую энергию 
(мощность) на 2024 год на территории ценовой зоны теплоснабжения 
городского округа - города Барнаула Алтайского края согласно приложению 
к настоящему решению. 

2. Предельный уровень цены на тепловую энергию (мощность), 
утвержденный в пункте 1 настоящего решения, действует с 01.01.2024 по 
31.12.2024. 

3. Настоящее решение вступает в силу с даты опубликования на 
«Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) 
и действует по 31.12.2024. 

4. Опубликовать настоящее решение на «Официальном интернет-
портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru). 

Временно исполняющий обязанности 
заместителя начальника управления EJB. Шестаков 

http://www.pravo.gov.ru
http://www.pravo.gov.ru


3 
Приложение 
к решению управления Алтайского края 
по государственному регулированию 
цен и тарифов 
от 14 ноября 2023 года № 137 

Предельный уровень цены на тепловую энергию (мощность) на территории ценовой зоны 
теплоснабжения городского округа - города Барнаула Алтайского края на 2024 год 

№ 
п/п 

Наименование единой теплоснабжающей организации, вид топлива, 
использование которого преобладает в системе теплоснабжения (номера 

систем теплоснабжения) 

Вид топлива, 
использование 

которого 
преобладает 

в системе 
теплоснабжения 

Период 
функциониро-
вания ценовой 

зоны 
теплоснабже-

ния 

Предельный уровень 
цены на тепловую 

энергию (мощность) 
с 01.01.2024 по 30.06.2024 

Предельный уровень 
цены на тепловую 

энергию (мощность) 
с 01.07.2024 по 31.12.2024 

№ 
п/п 

Наименование единой теплоснабжающей организации, вид топлива, 
использование которого преобладает в системе теплоснабжения (номера 

систем теплоснабжения) 

Вид топлива, 
использование 

которого 
преобладает 

в системе 
теплоснабжения 

Период 
функциониро-
вания ценовой 

зоны 
теплоснабже-

ния 
руб./Гкал 
(без НДС) 

руб./Гкал 
(с НДС)** 

руб./Гкал 
(без НДС) 

руб./Гкал 
(с НДС)** 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1. 
Акционерное общество «Барнаульская генерация» 
(ИНН 2224152758, ОГРН 1122224002317) (системы теплоснабжения № 1-11; 
13-18; 20-25; 27; 29-37; 55) 

уголь 2024 3 033,20 3 639,84 3 158,03 3 789,64 

2. Общество с ограниченной ответственностью «НИ-Строй»*** 
(ИНН 2224174695, ОГРН 1152224003799) (система теплоснабжения № 49) природный газ 2024 3 095,62 3 095,62 3 174,87* 3 174,87* 

3. Общество с ограниченной ответственностью «Затан»*** 
(ИНН 2225095809, ОГРН 1082225006324) (системы теплоснабжения № 45, 46) природный газ 2024 3 462,33 3 462,33 3 480,17* 3 480,17* 

4. Общество с ограниченной ответственностью «Нерудная партия»*** 
(ИНН 2225073210, ОГРН 1052202341840) (система теплоснабжения № 48) уголь 2024 4 668,65 4 668,65 4 737,80 4 737,80 

5. 
Общество с ограниченной ответственностью «Сибирская тепловая 
производственная компания»*** 
(ИНН 2223613861, ОГРН 1162225094624) (система теплоснабжения № 47) 

природный газ 2024 3 412,36 3 412,36 3 438,41* 3 438,41* 

6. 
Государственное унитарное предприятие дорожного хозяйства Алтайского 
края «Центральное дорожно-строительное управление» 
(ИНН 2202000705, ОГРН 1032202269021) (система теплоснабжения № 40) 

уголь 2024 2 42 V j 2 3 2 912,68 2 724,37 3 269,24 

7. Общество с ограниченной ответственностью «БТК Текстиль» 
(ИНН 7839476749, ОГРН 1137847104922) (система теплоснабжения № 39) природный газ 2024 2 111,31 2 533,57 2 255,27* 2 706,33* 

8. 
Краевое государственное бюджетное стационарное учреждение социального 
обслуживания «Центральный дом-интернат для престарелых и инвалидов»*** 
(ИНН 2225027559, ОГРН 1022201771448) (система теплоснабжения № 41) 

природный газ 2024 2 878,91 2 878,91 2 994,23* 2 994,23* 

9. Акционерное общество «Авиационное предприятие «Алтай» 
(ИНН 2259001380, ОГРН 1022201134779) (система теплоснабжения № 38) природный газ 2024 2 974,51 3 569,41 2 935,87 3 523,04 

10. Общество с ограниченной ответственностью «ТеплоСнаб»*** 
(ИНН 2225157653, ОГРН 1152225004821) (система теплоснабжения № 51) природный газ 2024 3 569,41 3 569,41 3 523,04 3 523,04 

П . Потребительское общество «Кооперативный центр»*** 
(ИНН 2291000077, ОГРН 1022201760350) (система теплоснабжения № 54) природный газ 2024 3 348,38 3 348,38 3 385,15* 3 385,15* 



4 

№ 
п/п 

Наименование единой теплоснабжающей организации, вид топлива, 
использование которого преобладает в системе теплоснабжения (номера 

систем теплоснабжения) 

Вид топлива, 
использование 

которого 
преобладает 

в системе 
теплоснабжения 

Период 
функциониро-
вания ценовой 

зоны 
теплоснабже-

ния 

Предельный уровень 
цены на тепловую 

энергию (мощность) 
с 01.01.2024 по 30.06.2024 

Предельный уровень 
цены на тепловую 

энергию (мощность) 
с 01.07.2024 по 31.12.2024 

№ 
п/п 

Наименование единой теплоснабжающей организации, вид топлива, 
использование которого преобладает в системе теплоснабжения (номера 

систем теплоснабжения) 

Вид топлива, 
использование 

которого 
преобладает 

в системе 
теплоснабжения 

Период 
функциониро-
вания ценовой 

зоны 
теплоснабже-

ния 
руб./Гкал 
(без НДС) 

руб./Гкал 
(с НДС)** 

руб./Гкал 
(без НДС) 

руб./Гкал 
(с НДС)** 

1 2 3 4 5 6 7 8 

12. Общество с ограниченной ответственностью «ГазТеплоСнаб» 
(ИНН 2225179230, ОГРН 1172225005787) (системы теплоснабжения № 43,44) природный газ 2024 2 975,07 3 570,08 2 935,52 3 522,62 

13. 
Общество с ограниченной ответственностью производственно-строительная 
компания «Строительная перспектива» 
(ИНН 2221067952, ОГРН 1052201878156) (системы теплоснабжения № 53,12) 

природный газ 2024 2 648,11 3 177,73 2 702,55* 3 243,06* 

14. Общество с ограниченной ответственностью «Сибмодуль»*** 
(ИНН 2224073249, ОГРН 1032202162453) (система теплоснабжения № 50) природный газ 2024 3 393,72 3 393,72 3 422,99* 3 422,99* 

15. Общество с ограниченной ответственностью «АлтайТеплоСнаб»*** 
(ИНН 2225186654, ОГРН 1172225042604) (система теплоснабжения № 42) природный газ 2024 3 570,08 3 570,08 3 522,62 3 522,62 

* согласно пункту 61 Правил определения в ценовых зонах теплоснабжения предельного уровня цены на тепловую энергию (мощность), включая правила 
индексации предельного уровня цены на тепловую энергию (мощность), утверждённых постановлением Правительства РФ от 15.12.2017 № 1562 «Об определении в 
ценовых зонах теплоснабжения предельного уровня цены на тепловую энергию (мощность), включая индексацию предельного уровня цены на тепловую энергию 
(мощность), и технико-экономических параметров работы котельных и тепловых сетей, используемых для расчета предельного уровня цены на тепловую энергию 
(мощность)», предельный уровень цены на тепловую энергию (мощность) утвержден на уровне - не ниже величины, определенной посредством умножения доли, 
указанной в графике поэтапного равномерного доведения предельного уровня цены на тепловую энергию (мощность) на соответствующий расчетный период 
регулирования, на индикативный предельный уровень цены на тепловую энергию (мощность), установленный на второе полугодие года, предшествующего 
очередному расчетному периоду регулирования; 

** выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации (часть вторая); 
*** организация не является налогоплательщиком налога на добавленную стоимость в соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации. 


